
                                              INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 27.II.2022  –  VIII NIEDZIELA ZWYKŁA

8.45 – (Jugów) – śp. Bolesław Kozaczka (8) Gerard Banasik (32) Klara
                          rodzice z obu stron
10.00 – (Przygórze) – śp. Marta Adamus
11.30  – (Jugów) – śp. Anna, Józef, Stefan, Janina, Kazimierz
                                           PONIEDZIAŁEK – 28.2.2022 r.

    17.00  – (Jugów) – śp. Stanisław Kowarski (1) Aleksandra
                                                      WTOREK – 1.3.2022 r.
    16.15 – (Przygórze) – śp. Marta Adamus
    17.00 – (Jugów) – śp. Magdalena, Krystyna Cisek Zofia Tadeusz Bołaz
                                                    ŚRODA -  2.3.2022 r. 
      9.00 – (Jugów) – śp. Kazimierz Janina Stefan Józef Anna
    16.00  – (Przygórze) – śp. Roman Kaczmarek (z racji imienin)

    17.00 – (Jugów) – śp. Kazimierz Nerkowski
              CZWARTEK – 3.3.2022r.   

    17.00   – (Jugów) – śp. Kazimierz Kowalczyk (od rodziny Tuz)
                          PIĄTEK – 4.3.2022 r 

   16.15  – (Przygórze) – śp. Urszula Deptuła (od uczestników pogrzebu)

   17.00  – (Jugów) – śp. Kazimierz Gryz i zm. z rodziny
                                                     SOBOTA – 5.3.2022 r.  

   10.00  – (DPS) – śp. Kazimiera, Wacław Kaczmarek
   17.00  – (Jugów)- śp. Danuta Siemińska (2)

                                         NIEDZIELA  6.3.2022 r.
  8.45 – (Jugów) –    śp. Barbara Łaba (1)
10.00 – (Przygórze) – śp. Zdzisław Krystyna Krasula
11.30  – (Jugów) – śp. Zbigniew (1)  W int. Wojciecha w 9 r. urodzin

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (43)     Wiosną 1928 r. 3 pokoje domu zostały
urządzone  jako  schronisko  młodzieżowe.  Nowe  po-
mieszczenia  mogły  przyjąć  22  osoby  (obojga  płci).
Trudno wskazać rzeczywistą ilość miejsc dla turystów,
ponieważ przewodnik turystyczny z 1932r. reklamując
to miejsce: "St.  Johannesstift,  Hausdorf,  1  pokój  z  3
łóżkami, 2 pokoje z 2 łóżkami każdy,
2 mniejsze pokoje z dwoma łóżkami
każdy. Pokoje są ogrzewane. Cena z

wyżywieniem od 3,50 do 5.00 Raichsmark. A więc do-
stępnych było 11 miejsc. Dodatkowo reklamowano, że w
bezpośredniej bliskości jest piękna łąka i las.  Lata 30
XX wieku i okres II wojny światowej nie zmieniły nic w
dotychczasowym profilu działalności  fundacji  św. Jana.
Po przybyciu do Hausdorf polskich przesiedleńców kontynuowano tradycję
tego miejsca.  
Jako ciekawostkę pokazujemy rewers i awers ówczesnych pieczątek domu św. Jana

 

Posypmy głowy popiołem.
Prochem jesteś i w proch się obrócisz.
Nawracajcie się i wierzcie w ewangelię.

    Zamyślenia biblijne:
Czytania liturgiczne VIII Niedzieli zwykłej mówią przede wszystkim o sło-

wie, ich znaczeniu oraz wartości. Słowa potrafią zranić, jeśli używany ich w
nieodpowiedni sposób. Mogą wówczas wpływać bardzo negatywne na Na-
sze życie. O wiele przyjemniej jest swoim pięknym i mądrym życiem - ni-

czym pieśnią, mówić lub śpiewać, o dobroci i miłości Boga.

   Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Mądrości Syracha. Powstała ona około
190 roku przed Chrystusem. Zawiera uniwersalne pouczenia moralne doty-
czące ludzkiego życia. Podejmuje tematykę mądrości i zachęca do jej po-
szukiwania w życiu. Mądrość według Syracha jest ściśle związana z bojaź-
nią Bożą. W dzisiejszym fragmencie autor podaje kilka krótkich sentencji

wyrażających potrzebę dobrego i mądrego życia. Zapamiętajmy to, aby po-
chopnie nie oceniać ludzi. Należy zwracać uwagę na wypowiedzi oraz

mowę, bo to ona świadczy o zamyśle serca człowieka.

  Wspomnienia liturgiczne: 
   wtorek – wspomnienie św. Albina, biskupa 

  środa – Środa Popielcowa
                czwartek – wspomnienie św. Kunegundy, cesarzowej i zakonnicy

          piątek – święto św. Kazimierza Królewicza, patrona Polski

Przez wstawiennictwo świętego Kazimierza królewicza , patrona Polski i
Litwy, modlimy się o zgodę między narodami, o którą tak zabiegał święty. 

Biuletyn informacyjwny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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Święty Feliks III
Żył w V wieku. Pochodził ze starożytnego rodu Anicjuszów. Był sy-
nem kapłana o imieniu Feliks. Wcześnie wszedł w związek małżeński
z Petronią. Mieli dwójkę dzieci – syna Gordiana i córkę Paulę. Kiedy
Feliks był diakonem, zmarła mu żona. Musiał wyróżniać się wyjątko-
wą doskonałością, mądrością i darem rządzenia, skoro po śmierci
papieża, św. Symplicjusza, w 483 roku właśnie jego powołano na
stolicę Piotrową w Rzymie. Przyjął imię Feliks III. Był 48 papieżem
w historii  Kościoła.  Jego pontyfikat trwał 9 lat.  Sytuacja w jakiej

znalazł  się  Feliks była bardzo trudna i  skomplikowana. Italia została opanowana
przez  Gotów.  Jeszcze  większe  przykrości  spotkały  papieża  ze  strony  Kościoła
wschodniego. Kiedy bowiem wybuchła herezja sekty monofizytów, głosząca, że Pan
Jezus miał tylko jedną naturę - Boską, która wchłonęła w siebie naturę ludzką, pa-
triarcha Konstantynopola, Akacjusz, wypracował "formułę zgody", tzw.  Henotikon.
Wg niego nie należy w ogóle mówić o naturach Chrystusa.   Tak powstała schizma
akacjańska  – pierwszy rozłam między Kościołem wschodnim i  zachodnim,  który
trwał 30 lat, aż do czasów cesarza Justyna I.   Papież Feliks zmarł 1 marca 492
roku. Pochowano go w grobowcu rodzinnym w Bazylice św. Pawła za Murami. Ko-
ściół czci św. Feliksa 1 marca.  
___________________________________________________________
 

Witamy nową parafiankę. W dniu 12 lutego 2022 roku sa-
krament chrztu św.  w kościele parafialnym w Jugowie, przy-
jęła i do społeczności Kościoła została włączona Blanka Da-
nuta Zdanek. Jej rodzicami są Maksymilian i mieszkanka Ju-
gowa Wiktoria Szymczak.                                        .
Nowej parafiance  życzymy Bożego błogosławieństwa
w  całym  życiu  i  nieustannej  opieki  Anioła  Stróża.

____________________________________________________________
Popiół był zawsze znakiem pokuty, uniżenia się, czy też uznania własnej
klęski i słabości. Tak było w kulturze Starego Testamentu, ale i w krajach
arabskich, oraz greckich. Był to także znak żałoby. Po śmierci kogoś bliskie-
go posypywano się popiołem. Gdy jakieś państwo przegrało wojnę, ludzie
posypywali się popiołem na znak smutku i żałoby po wolności. W Starym
Testamencie król Dawid, gdy wyszło na światło dzienne jego postępowanie
wobec Batszeby i jej męża Uriasza ubrał się w wór pokutny, posypał głowę
popiołem i publicznie przepraszał Boga i poddanych za swój grzech. Było to
warunkiem przebaczenia. Chrześcijanie sięgnęli po tę symbolikę. Uznając,
że jesteśmy grzeszni i słabi, że bardo często czynimy zło wobec Boga i ludzi
i o własnych siłach nie jesteśmy w stanie  wydźwignąć się ze zła posypuje-
my sobie głowę popiołem przyznając się do swej grzeszności i prosząc Boga
oraz bliźnich o przebaczenie, poprawę przy tym obiecując. Najbardziej zna-
nym  dniem  posypywania  głowy  popiołem  jest  środa  popielcowa.
____________________________________________________________
W sposób szczególny polecamy Panu Bogu w tym tygodniu grupy, które walczą
swoją modlitwą i działaniem o trzeźwość narodu; Apostolstwo trzeźwości, Kru-
cjata wyzwolenia człowieka. Oby nie brakło im chęci i sił w walce o godne życie
tych, którzy mają  problemy z nałogami  i są na życiowym zakręcie.

                 OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                             
Niedziela 27.II.2022  – VIII NIEDZIELA ZWYKŁA

1.  W tym tygodniu msze święte w Jugowie od poniedziałku do soboty. W
Przygórzu  w środę  o 16.00 i we wtorek i  piątek o 16.15
2.  W środę  rozpoczyna  się  Wielki  Post.  Wszelkie  zabawy  karnawałowe
należy zakończyć we wtorek do północy. Msze św. wraz z posypaniem głów
popiołem w Jugowie o 9.00 i 17.00 a w Przygórzu o 16.00.
3.  W  okresie  Wielkiego  Postu  w  każdy  piątek  gromadzimy  się  na
nabożeństwie Drogi Krzyżowej. Droga Krzyżowa w Przygórzu o 16.00 a w
Jugowie o 17.00 i potem msza św. 
4.  W każdą niedzielę nabożeństwo Gorzkich Żalów. W Przygórzu po mszy
św. niedzielnej, a w Jugowie w niedzielę o 16.00
5.  Za udział  w  nabożeństwie  Gorzkich  Żali  i  Drodze  Krzyżowej,  można
uzyskać odpust zupełny, pod zwykłymi warunkami
6. W następną niedzielę po sumie,  na spotkanie zapraszam rodziców dzieci
pierwszokomunijnych
7.  Następna niedziela  jest  pierwszą w miesiącu.  W Jugowie panie  będą
zbierały  składki  na sprzątanie  i  remont świątyni,  a w Przygórzu zmiana
tajemnic różańcowych.
8.  W Jugowie w czwartek o 16.30 adoracja Najświętszego Sakramentu,
nabożeństwo do MB Nieustającej Pomocy i zmiana tajemnic różańcowych.
9. W pierwszy piątek chorych będę odwiedzał od 15.15..
10. Dzisiaj rozpoczynamy  w Polsce 55 tydzień modlitw o trzeźwość narodu
_______________________________________________________________

 
Ostatnie  pożegnanie. W dniu  6  stycznia  2022,  w  Święto
Trzech  Króli,  zaopatrzona  świętymi  sakramentami,
zakończyła swoją ziemską wędrówkę i odeszła na spotkanie
z  Panem  Bogiem  nasza  parafianka,  mieszkanka
Przygórza,  śp. Urszula Deptuła. Urodziła 11 sierpnia 1939
roku w Radomiu, wychowywała się w domu Józefa i Anny
Zalewskich wraz z trójką braci oraz siostrą. Gdy Urszula była
małą  dziewczynką,  jej  rodzice  zostali  rozdzieleni  przez

wojnę. Tata został zesłany na Sybir, a Ula wraz z mamą została wywieziona
do Niemiec. Po wojnie rodzina wróciła na Pomorze, gdzie później po kilku
miesiącach powrócił jej tato. W poszukiwaniu lepszego życia całą rodziną
wyjechali  na Dolny Śląsk. Urszula cieszyła się z posiadania 2 synów i  2
córek, oraz wielu wnucząt, prawnucząt   wnucząt. W 1981 roku Urszula
owdowiała. Całe swoje życie, aż do emerytury, ciężko pracowała na kopalni
w  Przygórzu,  a  następnie  w  Czechosłowacji. Urszula  pasjonowała  się
wędkarstwem  (była  członkinią  PZW  w  Przygórzu),  oraz  zbieraniem
grzybów.  Została pochowana na cmentarzu parafialnym w Przygórzu. Msza
w  intencji  zmarłej  Urszuli,  ofiarowana  przez  uczestników  pogrzebu,
zostanie odprawiona 4 marca 2022 w Przygórzu. 
Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie.     . 
                                                           



Wielki  Post trwający  40  dni,  a  więc  taki  jaki  znamy dzisiaj,  został  w
Kościele wprowadzony na mocy soboru nicejskiego w 325 roku. Do tego
czasu  pierwsi  chrześcijanie  post  ścisły  zachowywali  w  dniach
upamiętniających śmierć Chrystusa i spoczynek ciała Chrystusa w grobie.
Post ścisły obowiązywał więc w piątek i w sobotę paschalną.               
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